[image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача жилищного сертификата детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа»

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.12.2007                                 № 248/2007-ОЗ «О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей», Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2022 № 1516/46 «О Порядке выдачи и реализации государственного жилищного сертификата Московской области на однократное получение за счет средств бюджета Московской области социальной выплаты для приобретения жилого помещения в собственность», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача жилищного сертификата детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета Н.В. Силаеву.

Глава городского округа Фрязино                                                          Д.Р. Воробьев

[bookmark: _GoBack]СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы администрации                                        Н.В. Бощеван

Заместитель главы администрации -
председатель комитета                                                                           Н.В. Силаева

Начальник Управления правового и
кадрового обеспечения                                                                    А.В. Глинщикова

Разослано: адм., отдел жил.политики

Исполнитель
Начальник отдела
жилищной политики                         Федина О.В.

image1.png